[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 07.08.2023 № 386
пгт Кумены

О закрытии групп в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях детском саду общеразвивающего вида «Березка» пгт Кумены Куменского района Кировской области и детском саду общеразвивающего вида «Сказка» пгт Нижнеивкино Куменского района Кировской области

В соответствии с постановлением Минтруда Российской Федерации от 21.04.1993 № 88 «Об утверждении Нормативов по определению численности персонала, занятого обслуживанием дошкольных учреждений (ясли, ясли-сады, детские сады)», статьями 33, 35 Устава Куменского района и в связи с уменьшением количества детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, посещающих муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения детский сад общеразвивающего вида «Березка» пгт Кумены Куменского района Кировской области и детский сад «Сказка» пгт Нижнеивкино Куменского района Кировской области, администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению образования администрации Куменского района закрыть с 01.09.2023 года в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях детском саду общеразвивающего вида «Березка» пгт Кумены Куменского района Кировской области и детском саду общеразвивающего вида «Сказка» пгт Нижнеивкино Куменского района Кировской области по 1 группе общеразвивающей направленности.
2. Руководителям вышеуказанных образовательных учреждений уведомить родителей (законных представителей) воспитанников о закрытии групп.
3. Отделу информатизации управления делами администрации района  (Урванцев Д.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
5. Постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.

Глава Куменского района						И.Н. Шемпелев
__________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]

image1.wmf